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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KUKËS
Adresa “Sheshi Skenderbej” lagj.Nr.5                          www.kukesi.gov.al                               tel/fax 0242 (2) 2313
Formulari Nr. 2 
URDHER
Nr.______Date___.___.2016
PER
PROKURIMIN ME VLERA TE VOGLA
Mbështetur në nenin 29, pika 5, të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), nenin 40, pika 3, Kreu IV të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) për nevojat e  Bashkise Kukes, të përdoret proçedura e prokurimit me vlerë të vogël, me fond limit me vlerë 699.000 leke, për sa më poshtë:
1.Xhup sintetik blu                                                                                                              15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
2.Xhup trikoton blu                                                                                                            15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
3.Kostum terital (xhakete, pantallona)                                                                               15                    Pale                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
4.Kapele tip oficeri                                                                                                             15                   Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
5.Kapele verore                                                                                                                  15                   Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
6.Pantallona vere                                                                                                                15                    Pale                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
7.Kemishe me menge te gjata                                                                                             15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
8.Kemishe me menge te shkurta                                                                                         15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
9.Kravate                                                                                                                              15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
10.Doreza Meshini                                                                                                               15                    Pale                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
11.Kepuce verore                                                                                                                  15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
12.Kepuce dimerore                                                                                                              15                   Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
13.Pulover leshi                                                                                                                     15                    Cope                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 
14.Kostum doku poliester                                                                                                      15                    Pale                                                                  
 (mall/sherbim/pune)                                                                                                                                                (sasia dhe njesia) 

Mbyllet me Nr.Rendor 14 (Katermbedhjete)
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ
_____________________
Bashkim SHEHU
Formulari Nr. 3
FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 
Emri:                         Bashkia Kukes 
Adresa:                      Lagjia Nr.5 – Kukes 
Tel/Fax:                     0242 2313  
E-mail:                       info@ kukesi.gov.al 
Adresa e Internetit:   www.kukesi.gov.al

Autoriteti Kontraktor do të zhvillojë proçedurën e prokurimit me vlerë të vogël me fond limit 699.000 leke, me objekt: “Blerje uniforme per Policine Bashkiake”
Data e zhvillimit do të jetë ___.___. 2016,ora ________në adresën: Bashkia Kukes
Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna (specifikimet teknike të mallit/shërbimit/punës): 
Bashkangjitur dokumentave te tenderit_____________________________________________

Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë pranë Autoritetit Kontraktor (në rastet kur kërkohet), dokumentet si më poshtë:
· Kopje te dokumentit te regjistrimit ne organet tatimore (NIPT ose Ekstrakt)
· Referencen Bankare
· Formularin e Ofertes

Dhe pas realizimit te prokurimit sipas afatit te percaktuar:
· Faturen Tatimore

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë autoritetit kontraktor  deri me date ____.___2016, ora          .00
(data dhe ora e përcaktuar nga autoriteti kontraktor)

Afati i lëvrimit të mallit/realizimit të shërbimit/punës do të jetë 30 (tridhjete) dite, duke filluar nga data e nenshkrimit te kontrates.
(te plotësohet nga autoriteti kontraktor)

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ
_____________________
Bashkim SHEHU


FORMULARI I ofertes

Objekti i Prokurimit:
“Blerje uniforme per Policine Bashkiake”

Data ___.___.2016



	
Nr
	
Përshkrimi
	
Njësia
	
Sasia
	
Çmimi
	                  Vlera

	1.
	Xhup sintetik blu
	Cope
	15
	
	

	2.
	Xhup trikoton blu
	Cope
	15
	
	

	3.
	Kostum terital (xhakete, pantallona)
	Pale
	15
	
	

	4.
	Kapele tip - oficeri
	Cope
	15
	
	

	5.
	Kapele verore
	Cope
	15
	
	

	6.
	Pantallona vere
	Pale
	15
	
	

	7.
	Kemishe me menge te gjata
	Cope
	15
	
	

	8.
	Kemishe me menge te shkurta
	Cope
	15
	
	

	9.
	Kravate  
	Cope
	15
	
	

	10.
	Doreza Meshini
	Pale
	15
	
	

	11.
	Kepuce verore
	Cope
	15
	
	

	12.
	Kepuce dimerore
	Cope
	15
	
	

	13.
	Pulover leshi
	Cope
	15
	
	

	14.
	Kostum doku poliester
	Pale
	15
	
	

	Shuma 
	
	

	TVSH
	
	

	Shuma Totale
	
	




Drejtuesi ligjor_________________________





Shenim: Çmimet duhet te jene te shprehura ne leke
Specifikime Teknike
I.Autoriteti Kontraktor - Bashkia Kukes per nevojat e saj kerkon te realizoje prokurimin me objekt: “Blerje uniforme per Policine Bashkiake Kukes”.
1.Uniforma e Policise Bashkiake dhe modeli i saj jane te miratuara ne Urdherin Nr.52, date 29.04.2003 te Ministrit te Pushtetit vendor dhe Decentralizimit.
· Uniforma e Policise Bashkiake duhet te jete e rregullt, e paster, pa deformime dhe brenda kritereve dhe kerkesave teknike te percaktuara ne urdherin e mesiperm.
· Uniforma duhet te jete e pershtatshme, ekspozuese me shenjën dalluese dhe numrin personal per çdo efektiv.
· Emblema e Bashkise Kukes do te jete stema e Policise Bashkiake e cila do te vendoset ne uniformen e Policise Bashkiake ne kapele dhe ne krahun e majte te xhaketes.

2. Pershkrimi i Uniformes: Uniforma do te jete 2 (dy) llojesh:
· Uniforma e sherbimit veror
· Uniforma e sherbimit dimeror

II.Kerkesa te veçanta:
1.Kerkesat teknike meposhtme jane paraprake te cilat mund te ndryshohen ne perputhje me  mostrat qe do te paraqiten nga subjekti i shpallur fitues, te cilat do te sherbejne si baze per prodhimin e çdo artikulli te veçante.
Malli objekt prokurimit duhet te plotesoje kerkesat teknike te meposhtme:
	Nr
	Artikulli
	Pershkrimi

	1.
	Xhup sintetik blu
	Material sintetik,100 % poliamid, iu papershkueshem nga uji, cilesi e pare 165 gr/m2, Astar mendafshi (ngjyre blu i erret ose i zi) 100 % poliester. Me xhep te brendshem qe mberdhehet me kopse. Dy xhepa perpara poshte, prerje diagonal. Menget dhe spaletat mberthehen me rryp me perçina me suste. Fashe fosforeshente ne shpine me permasa 30 mm. Permasat do te jene ne baze te matjes individuale per çdo punonjes te policise bashkiake. Ne krahun e majte do montohet shiriti hark me mbishkrimin “POLICIA BASHKIAKE” dhe nen te, do te jete stema e Bashkise Kukes. Ne pjesen e perparme ne krahu i djathte do te montohet elementi dallues i identitetit të punonjësit - numri personal, me pesë karaktere, të shkruar me ngjyrë të bardhë në një sfond blu të errët, me konturim me shirit në ngjyrë të kuqe

	2.
	Xhup trikoton blu 
	 Material cilesor. Shume i ngrohte dhe teper rezistent nga shiu, i pershtatshem per veshjen e uniformes zyrtare te Policise Bashkiake. 
Blu i erret, cope sintetike me veshje kunder shiut dhe eres, me xhup te brendshem te zmontueshem me mbushje puplash, me spaleta, me shirita fluoreshente .

	3.
	Kostum terital (xhakete, pantallona)
	Materiali stof ngjyre blu i erret, cilesi e pare:
a). Xhaketa – Prerja hark nga shpatulla deri ne fund, me kater kopsa para ngjyre argjendi. Me dy xhepa pllake poshte. Mbi xhepin e djathte do te montohet elementi dallues i identitetit të punonjësit - numri personal, me pesë karaktere, të shkruar me ngjyrë të bardhë në një sfond blu të errët, me konturim me shirit në ngjyrë të kuqe. Spaletat me permasa 50 x 130 mm, me fileto te kuqe anash, te cilat do te mberdhehen me kopsa plastike ngjyre argjendi.       
                                                                                                                      b). Pantallonat – Kane dy xhepa anesor dhe nje xhep prapa me permasa 120 x 150 mm, i cili do te mberdhehet me kopse. Zingjir konfeksioni, per mberthimin e pantallonave me dhembe plastik. Ne pjesen e kolirit duhet te montohen 7 vega per vendosjen e rrypit.

	4.
	Kapelja tip oficeri
	Tip oficeri, blu e erret, me stemen e bashkise ne qender me kopsa metalike si te xhaketes. Te jete me strehe plastike, e cila duhet te jete e qendrueshme ndaj kushteve klimaterike. Nga brenda te jete e veshur me astar mendafshi. Per te ruajtur formen e kapeles, brenda saj duhet te kete tel çeliku, Mbi strehe duhet te vendoset nje shirit material plastik ngjyre e zeze, i cili do te mberdhehet anash me dy kopsa te vogla metalike ngjyre argjendi. Ne pjesen e perparme do te vendoset stema e Bashkise Kukes.

	5.
	Kapele verore
	Material cilesor, blu e erret, me stemen e bashkise ne mes dhe me rrip te prapem per mberdhim

	6.
	Pantallona vere
	Material i lehte, dhe te rehatshme, ngjyre blu te erret

	7.
	Kemishe me menge te gjata
	Ngjyre bojeqielli, me permbajtje 33 % pambuk dhe 67 % polyester. Fortese mansheti per menget me kollaritje te plote.Qepja te jete standarte me penj ngjyre bojeqielli. Ne krahun e majte vendoset shiriti hark me qendisje “POLICIA BASHKIAKE” dhe nen te, do te jete stema e Bashkise Kukes. Element te veçante  si gjatesia e kemishes, gjatesia e mengeve, rrethi i gjoksit, vendosja e xhepit, do te jene ne baze te matjes individuale per çdo punonjes te policise bashkiake.

	8.
	Kemishe me menge te shkurta
	Ngjyre bojeqielli, me permbajtje 33 % pambuk dhe 67 % polyester..Qepja te jete standarte me penj ngjyre bojeqielli. Ne krahun e majte vendoset shiriti hark me qendisje “POLICIA BASHKIAKE” dhe nen te, do te jete stema e Bashkise Kukes. Element te veçante  si gjatesia e kemishes, gjatesia e mengeve, rrethi i gjoksit, vendosja e xhepit, do te jene ne baze te matjes individuale per çdo punonjes te policise bashkiake.

	9.
	Kravata
	Materiali do te jete cilesi e pare, pelhure sintetike 100 % poliester. Ngjyra blue e erret..

	10.
	Doreza Meshini
	Material cilesor. Pjese e uniformes ne rastet cermoniale

	11.
	Kepuce verore
	Këpucet të jene prodhuar me lende te pare lëkure, te jene te pershtatshme per stinene veres. Kepucet te jene te amballazhuara ne kuti kartoni 1 (nje) pale ne çdo kuti. Çdo kuti nga ana e jashtme te kete numrin e kepuceve, sipas numrave te pasqyruar ne tabelen e meposhtme. Ky artikull duhet te jete i pershtatshem per uniformen e Policise Bashkiake

	12.
	Kepuce dimerore
	Këpucet të jene prodhuar me lende te pare lëkure, te jene te pershtatshme per stinene dimrit. Kepucet te jene te amballazhuara ne kuti kartoni 1 (nje) pale ne çdo kuti. Çdo kuti nga ana e jashtme te kete numrin e kepuceve, sipas numrave te pasqyruar ne tabelen e meposhtme. Ky artikull duhet te jete i pershtatshem per uniformen e Policise Bashkiake

	13.
	Pulover leshi
	Material cilesor me 50 % akrilik dhe 50 % lesh. Ngjyra blu e erret me punim te thjeshte. Numri i fillit 40/2 – 42/2. Spaletat me dok terikoton blu. Ne gjoksin e djathte do te vendoset numri personal.Ne supe dhe ne brylla do te vendosen perforcime me dok terikoton.Ne krahun e majte do te vendoset me qendisje emertimi “POLICIA BASHKIAKE” dhe nen te, do te jete stema e Bashkise Kukes.

	14.
	Kostum doku poliester
	Ky eshte kostum komplet qe perbehet nga xhaketa dhe pantallonat. Material cilesor dok terikoton blu i erret. Ne pjesen e shpines do te vendoset nje shirit fosforoshent me ngjyre argjenti. Duhet te plotesoje te gjitha te dhenat teknike si pesha, qendrueshmeria, nr. fillit, dendesia, etj.





3.Numrat e kepuceve te punonjesve te Policise Bashkiake do te jene sipas te dhenave te pasqyruara ne tabelen e meposhtme: 

	Numri i kepuces
	40
	41
	42
	43
	44
	Shuma

	Kepuce verore
	1
	6
	7
	1
	-
	15

	Kepuce dimerore
	-
	2
	8
	4
	1
	15

	TOTALI
	1
	8
	15
	5
	1
	30




· Subjektet ekonomik pjesmarres ne proçeduren e prokurimit duhet te marrin persiper qe te realizojne kontraten objekt prokurimi, sipas kerkesave te percaktuara nga Autoriteti Kontraktor (AK).
· Malli (uniforma) duhet te plotesoje kerkesat themelore te komformitetit sipas standarteve teknike, ne drejtim te markes dhe cilesise.

II.Kerkesat e Pergjithshme:
1.Afati per dorezimin e mallit objekt prokurimi eshte brenda 30 (tridhjete) diteve nga nenshkrimi i kontrates me subjektin fitues te shpallur ne  sistemin elektronik te APP-se.
2.Mos-dorezimi i mallit brenda afatit te mesiperm, perben shkak ligjor per skualifikimin e operatorit ekonomik nga proçedura e  prokurimit duke iu nenshtruar dhe penaliteteve perkatese (kamat-voneses)
3.Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet te paraqitet brenda 2 (dy) diteve prane AK-se per nenshkrimin e kontrates si dhe per percaktimin e detajeve teknike te uniformes. Mos-paraqitja brenda ketij afati perban shkak per skualifikimin e tij nga proçedura e prokurimit.
4.Operatori ekonomik që do te perzgjidhet fitues, do te realizoje prokurimin ne perputhje me kerkesat e percaktuara nga Autoriteti Kontraktor (AK). 
5.Subjekti i shpallur fitues duhet te realizoje prokurimi brenda afatit te percaktuar ne dokumentat e tenderit.
6. Subjekti  i shpallur fitues me dorezimin e mallit objekt prokurimi, duhet te paraqese: 
· Faturen Tatimore, 

7.Per detaje me te veçanta lidhur me elementet teknik te mallrave, do te percaktohen ne kontraten e prokurimit.
Kontraktori duhet t’i kryejë dhe përmbushë detyrimet e tij me të gjitha përpjekjet, eficente dhe ekonomike në pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale të përcaktuara në aktet ligjore, nënligjore,ne perputhje me  parimet dhe karakteristikat teknike dhe specifike të mallit objekt kontrate.






PARAQITJA SKEMATIKE E UNIFORMES


Kapele tip-Oficeri                                                                                       Stema e Bashkise                  
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                              Kapele verore

Shiriti hark:
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Kravate                   [image: ]
          [image: ]
                       Xhup trikoton blu                                           Xhup sintetik blu                     
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                                                                 Kostum Teritali
                           Pamja para                                                             Pamja pas
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Pantallona
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Pulover
[image: ]

                                                               KEMISHAT

Kemishe me menge te gjata                                             Kemishe me menge te shkurtera
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